
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.320 del 20/09/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 320 del 20/09/2023

OGGETTO: Atto di indirizzo per predisposizione di mercati domenicali in Piazza Marconi per alcune
domeniche di dicembre nel periodo di Natale 2023

L'anno duemilaventitré addì venti del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di Forte
dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.320 del 20/09/2023

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE
Entra l'Assessore Lucchesi;

Premesso che negli anni passati, in attuazione dell’art 25 bis, del Regolamento comunale per il commercio su aree
pubbliche, si sono svolte delle edizioni straordinarie domenicali del mercato del mercoledì di Piazza Marconi, nel
periodo natalizio (mese di dicembre- gennaio) e che spesso il buon esito degli stessi è stato compromesso dalle
numerose assenze dei titolari di posteggio;

-Ritenuto alla luce dell’esperienza passata, di affidare a associazioni del settore, l’organizzazione dei mercati suddetti,
al fine di garantire una migliore riuscita ed una maggiore partecipazione da parte dei titolari di posteggio;

Ritenuto a tal fine di proporre un avviso pubblico rivolto alle associazioni di categoria avente ad oggetto la
programmazione di un calendario di mercati in Piazza Marconi, per alcune domeniche di dicembre nel periodo di
Natale;

-Ritenuto infine di inserire nell’avviso una clausola che imponga agli organizzatori di fornire con preavviso di
almeno 15 giorni l’elenco degli espositori con relativa qualifica e specifiche merceologiche dei prodotti, i quali
dovranno essere almeno per il 80% titolari di posteggi nel mercato settimanale che si tiene ogni mercoledì in p.zza
Marconi;

-Ritenuto infine di inserire nell’avviso una clausola che imponga agli organizzatori di fornire con preavviso di
almeno 15 giorni l’elenco degli espositori con relativa qualifica e specifiche merceologiche dei prodotti esposti;

-Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico dell’Ente;

-Considerato che il presente atto rientra fra quelli di indirizzo e pertanto non necessita dei pareri di cui all’art. 49, c.1,
D.Lgs 267/2000;

-Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

-Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

-Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

-Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1) Di dare l’indirizzo di procedere per l’anno 2023 alla predisposizione di un avviso per la programmazione di un
calendario di mercati domenicali in Piazza Marconi, per alcune domeniche di dicembre nel periodo di Natale;

2) Di incaricare il Dirigente del Settore Finanziario- Commercio - SUAP– Commercio a predisporre i relativi
provvedimenti consequenziali, inserendo nell’avviso una clausola che imponga agli organizzatori di fornire, con
preavviso di almeno 15 giorni, l’elenco degli espositori con relativa qualifica e specifiche merceologiche dei prodotti
esposti, i quali dovranno essere almeno per il 80% titolari di posteggi nel mercato settimanale che si tiene ogni
mercoledì in p.zza Marconi;

Quindi in considerazione della necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso in maniera tempestiva, sempre
con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.320 del 20/09/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


